РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е
«13» марта  2019 г.                                                                              № 96
р.п. Тальменка

О внесении изменений в соглашение о
передаче осуществления части полномочий
по решению вопросов местного значения,
утвержденное решением сессии Совета депутатов
Тальменского поссовета №59 от 14.06.2018 г.

                           В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского  района Алтайского края, Совет депутатов
                                                        РЕШИЛ:
1. Утвердить внесение изменений в соглашение о передаче осуществления отдельных полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Тальменский поссовет, утвержденных решением сессии Совета депутатов Тальменского поссовета №59 от 14.06.2018 г. п. 1.1 читать в следующей редакции:
«Настоящее Соглашение закрепляет передачу Администрации района осуществления части полномочий Администрации поссовета по решению вопросов местного значения, а именно:
выдача градостроительного плана земельного участка; подготовка разрешений на строительство, внесение изменений в разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения в соответствии с Градостроительным кодексом, разрешение на отклонение от параметров разрешенного строительства; подготовка уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке либо о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомление о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности либо о несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Тальменского поссовета                                                              И.Ю. Арбацких
[bookmark: _GoBack]